АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2022 года                                                                                 №147

Иссад

О внесении изменений в постановление
 администрации МО Иссадское сельское поселение от 27 апреля   2018
года № 91 «Об утверждении в новой редакции Положения о порядке и

сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными
служащими администрации муниципального образования Иссадское

сельское поселение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции»

В  целях  приведения  нормативно-правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положение о порядке и сроках применения
взысканий  за  несоблюдение  муниципальным  служащим  администрации
муниципального образования Иссадское сельское поселение, ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях
противодействия коррупции изложив пункт 7 Положения в новой редакции:

«7. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и
27  Федерального  закона  "О  муниципальной  службе  в  Российской
Федерации", проводится проверка. С согласия муниципального служащего,
при наличии его письменного объяснения и при условии признания им факта
совершения  коррупционного  правонарушения  взыскание  (за  исключением
увольнения  в  связи  с  утратой  доверия)  применяется  без  проведения
проверки.»

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волховские
огни» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

2

образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     Н.Б. Васильева

Исп. Степанова Ирина Алексеевна, тел. 35-146